Voranschlag 2021
Aufwand Ertrag
5'350'078.00 5'277'878.00
72'200.00
5'350'078.00 5'350'078.00
110'000.00
0.00
44'000.00
0.00
25'000.00
0.00
0.00
22'500.00
9'600.00
20'000.00
50'000.00
30'000.00
211'100.00
261'100.00 261'100.00
250'607.00 49'607.00
57'400.00 21'600.00
4'280'721.00 3'553'171.00
23'500.00
159'900.00 34'000.00
226'350.00 800.00
100'600.00 800.00
198'500.00 174'500.00
20'600.00 3'000.00
31'900.00 1'440'400.00
72'200.00
5'350'078.00 5'350'078.00

Einwohnergemeinde Rimlingen
Voranschlag 2022

Verwaltungsrechnung Einwohnerkasse
inkl. Spezialfinanzierungen, Fonds

Laufende Rechnung

Total Aufwand und Ertrag
Mehraufwand / Mehrertrag

Investitionsrechnung Einwohnerkasse
inkl. Spezialfinanzierungen, Fonds

Gemeinderechnung

Gemeindestrassen

Strassenbeleuchtung Hohenweg/Muhlacker
Zonenplan Feldgebiet und Landschaft
Revision Zonenplan Siedlung
Schulliegenschaften

MZH: Isolation Dach Gerateraum

MZH: Sanierung Leitungen / Duschen
NSH: Einbau Schulleitungsburo
Wasserversorgung

Investitionen ZV Wasserversorgung oberes
Homburgertal / Anteile Rimlingen
Generelle Entwasserungsplanung
Vorfinazierung kinftige Projekte
Anschluss-Beitrage

Abwasserbeseitigung

Sanierung Abwassernetz (GEP)
Anschluss-Beitrage

Finanzierungssaldo Investitionsrechnung

Detail laufende Rechnung
Zusammenzug nach Funktionen
(inkl. Spezialfinanzierungen)

0 Verwaltung

1 Offentliche Ordnung / Sicherheit
2 Bildung

3 Kultur, Sport, Freizeit, Kirche

4 Gesundheit

5 Soziale Wohlfahrt

6 Verkehr

7 Umweltschutz und Raumordnung
8 Volkswirtschaft

9 Finanzen und Steuern

Mehraufwand / Mehrertrag

Rdmlingen, 10. November 2021 B. Ehrsam

Voranschlag 2022
Aufwand Ertrag
5'387'208.00 5'389'308.00
2'100.00
5'389'308.00 5'389'308.00
0.00
35'000.00
0.00
40'000.00
0.00
75'000.00
51'000.00
0.00
10'000.00
10'000.00
30'000.00
15'000.00
216'000.00
241'000.00 241'000.00
222'159.00 51'859.00
78'400.00 22'400.00
4'321'799.00 3'580'549.00
23'950.00
170'300.00 35'500.00
220'250.00 13'200.00
65'700.00 5'100.00
213'950.00 177'800.00
37'050.00 3'000.00
33'650.00 1'499'900.00
2'100.00
5'389'308.00 5'389'308.00




Voranschlag 2021

Aufwand Ertrag
8'650.00
49'700.00
29'100.00
2'300.00
104'000.00
2'200.00
12'050.00
104'000.00  104'000.00
10'600.00
36'000.00
39'000.00
800.00
8'400.00
47'400.00 47'400.00
500.00
3'700.00
16'200.00
12'700.00
7'700.00
20'400.00 20'400.00

Details Spezialfinanzierungen
Wasserversorgung

Personalaufwand

Sachaufwand

Wassereinkauf beim Zweckverband
Planmassige Abschreibungen
Benutzungsgebuihren/Dienstleistungen
Mehreinnahmen Investitionsrechnung
Zinsen / Skonti

Mehrertrag

Abwasserbeseitigung

Sachaufwand

Abwassergebuihren zG Kanton
Abwassergebuhren von Wasserbezlgern
Mehreinnahmen Investitionsrechnung
Zinsen / Skonti

Einnahmeniberschuss Investitionen
Mehraufwand

Abfallbeseitigung

Personalaufwand

Sachaufwand

Entsorgungsaufwand
Benutzungsgebuihren/Dienstleistungen
Zinsen

Mehraufwand

Rdmlingen, 10. November 2021 B. Ehrsam

Voranschlag 2022

Aufwand Ertrag
8'650.00
56'150.00
25'900.00
1'600.00

106'200.00
2'500.00
11'400.00

106'200.00  106'200.00
7'200.00
38'000.00

42'000.00
1'000.00

4'200.00

46'200.00 46'200.00
1'000.00
3'900.00
17'200.00

18'400.00

3'700.00

22'100.00 22'100.00




