Einwohnergemeinde	Rümlingen
Voranschlag 2022	

		Voranschlag 2022		
Voranschlag 2021			Voranschlag 2022	
Aufwand	Ertrag	Verwaltungsrechnung Einwohnerkasse inkl. Spezialfinanzierungen, Fonds	Aufwand	Ertrag
		Laufende Rechnung		
5'350'078.00	5'277'878.00 72'200.00	Total Aufwand und Ertrag Mehraufwand / Mehrertrag	5'387'208.00 2'100.00	5'389'308.00
5'350'078.00	5'350'078.00		5'389'308.00	5'389'308.00
		Investitionsrechnung Einwohnerkasse inkl. Spezialfinanzierungen, Fonds		
		Gemeinderechnung		
110'000.00		Gemeindestrassen	0.00	
0.00		Strassenbeleuchtung Höhenweg/Mühlacker	35'000.00	
44'000.00		Zonenplan Feldgebiet und Landschaft	0.00	
0.00		Revision Zonenplan Siedlung Schulliegenschaften	40'000.00	
25'000.00		MZH: Isolation Dach Geräteraum	0.00	
0.00		MZH: Sanierung Leitungen / Duschen	75'000.00	
0.00		NSH: Einbau Schulleitungsbüro	51'000.00	
		Wasserversorgung		
		Investitionen ZV Wasserversorgung oberes		
		Homburgertal / Anteile Rümlingen		
22'500.00		Generelle Entwässerungsplanung	0.00	
9'600.00		Vorfinazierung künftige Projekte	10'000.00	
	20'000.00	Anschluss-Beiträge		10'000.00
		Abwasserbeseitigung		
50'000.00		Sanierung Abwassernetz (GEP)	30'000.00	
	30'000.00	Anschluss-Beiträge		15'000.00
	211'100.00	Finanzierungssaldo Investitionsrechnung		216'000.00
261'100.00	261'100.00		241'000.00	241'000.00
		Detail laufende Rechnung Zusammenzug nach Funktionen (inkl. Spezialfinanzierungen)		
250'607.00	49'607.00	0 Verwaltung	222'159.00	51'859.00
57'400.00	21'600.00	1 Öffentliche Ordnung / Sicherheit	78'400.00	22'400.00
	3'553'171.00	2 Bildung		3'580'549.00
23'500.00	0 000 17 1.00	3 Kultur, Sport, Freizeit, Kirche	23'950.00	0 000 0 10.00
159'900.00	34'000.00	4 Gesundheit	170'300.00	35'500.00
226'350.00	800.00	5 Soziale Wohlfahrt	220'250.00	13'200.00
100'600.00	800.00	6 Verkehr	65'700.00	5'100.00
198'500.00	174'500.00	7 Umweltschutz und Raumordnung	213'950.00	177'800.00
20'600.00	3'000.00	8 Volkswirtschaft	37'050.00	3'000.00
	1'440'400.00	9 Finanzen und Steuern	33'650.00	
	72'200.00	Mehraufwand / Mehrertrag	2'100.00	
5'350'078.00	5'350'078.00		5'389'308.00	5'389'308.00

Voranschlag 2021			Voranschlag 2022	
Aufwand	Ertrag		Aufwand	Ertrag
		Details Spezialfinanzierungen		
		Wasserversorgung		
8'650.00 49'700.00 29'100.00 2'300.00		Personalaufwand Sachaufwand Wassereinkauf beim Zweckverband Planmässige Abschreibungen	8'650.00 56'150.00 25'900.00 1'600.00	
2'200.00	104'000.00	Benützungsgebühren/Dienstleistungen Mehreinnahmen Investitionsrechnung Zinsen / Skonti	2'500.00	106'200.00
12'050.00	4041000.00	Mehrertrag	11'400.00	4001000 00
104'000.00	104'000.00		106'200.00	106'200.00
		Abwasserbeseitigung		
10'600.00		Sachaufwand	7'200.00	
36'000.00	39'000.00	Abwassergebühren zG Kanton Abwassergebühren von Wasserbezügern Mehreinnahmen Investitionsrechnung	38'000.00	42'000.00
800.00		Zinsen / Skonti	1'000.00	
	8'400.00	Einnahmenüberschuss Investitionen Mehraufwand		- 4'200.00
47'400.00	47'400.00	Memauwanu	46'200.00	46'200.00
		Abfallbeseitigung		
500.00		Personalaufwand	1'000.00	
3'700.00		Sachaufwand	3'900.00	
16'200.00	12'700.00	Entsorgungsaufwand	17'200.00	10'400 00
	12 / UU.UU -	Benützungsgebühren/Dienstleistungen Zinsen		18'400.00 -
	7'700.00	Mehraufwand		3'700.00
20'400.00	20'400.00		22'100.00	22'100.00